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Vítáme nový rok 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vám do nového roku popřál pevné zdraví, které je zákla-

dem šťastného života, mnoho štěstí, bez něhož se také v životě neobe-

jdeme, mnoho úspěchů osobních i profesních a mnoho důvodů ke spo-

kojenosti. Děkuji všem lidem i spolkům, kteří organizovali nebo se podí-

leli na pořádaných akcích a na zvelebování našeho města. 

V letošním roce bychom chtěli pokračovat v započatých akcích, na které 

máme zpracovanou nebo zpracováváme projektovou dokumentaci. Jed-

ná se především o výstavbu výtahu v domě Loučky 149, dokončení 

oprav na hale sběrného dvora, přípravu výstavby lokality pro bydlení Sed-

midomky, dokončení lokality Hornická kolonie, vybudování pumptracko-

vého hřiště, instalace sportovních a herních prvků v lokalitě Malá Anna, 

opravy komunikací ul. Krupičná a i další. Ve schváleném rozpočtu pro 

rok 2024 se počítá s nákupem vozidla pro službu SENIOR TAXI, která se 

velmi osvědčila. Dojde k výraznému zvýšení výdajů na opravy a údržbu bytového fondu. Připravujeme ozelenění města, výsadbu aleje a na 

sídlišti doplnění chybějícího keřového patra.  Ale nejen budováním se hodláme zabývat. Také budeme podporovat sportovní a kulturní aktivity 

občanů a spolků. 

Město a zastupitelstvo má jen omezené možnosti, jak dosáhnout zlepšení vzhledu obce, a to, jak město vypadá, není jen na zastupitelích a 

starostovi. Byl bych rád, kdyby se občané více zapojili do péče o vzhled obce třeba tím, že se postarají o zeleně před domem.  Proto jsem rád, 

že se mnozí starají nejen o svůj dům, ale zkrášlují i veřejná prostranství. Za to jim patří velké poděkování. 

Vážení spoluobčané, závěrem vyslovím přání: važme si jeden druhého, mějme rádi naše město a zachovejme si úctu jeden k druhému. K to-

mu Vám všem přeji osobně a jménem zastupitelů obce hodně zdraví, štěstí, lásky, trpělivosti při řešení osobních problémů a př i každodenní 

práci.                    Robert Zelenka, starosta města 
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Cena tepla v našem městě zůstává jako jedna z nejnižších v kraji i v ČR 

Ceny rostou prakticky u všech komodit. Zvýšení nemine ani cenu tepla ze sítě CZT 

(centralizované zásobování teplem), která vstoupí v platnost od 1.1.2024. Sokolovská uhel-

ná, která je největším výrobcem tepla v Karlovarském kraji a zásobuje většinu měst v Karlo-

varském kraji, včetně toho našeho, ohlásila nárůst ceny v průměru o 20—25 procent. Teplá-

renská NS, s.r.o., která obhospodařuje teplo v našem městě, zvyšuje cenu na základě tohoto 

faktoru pro naše obyvatele Nového Sedla pouze o téměř 17 procent. Výsledná cena pro na-

še město tak bude činit 690 Kč/GJ bez DPH, což stále patří k těm nejnižším v kraji i v ČR. Od 

1.1.2024 se rovněž mění ze strany státu daň z dodávaného tepla, která se zvedá z 10 % na 

12 %, což je nutné připočítat k výše uvedené ceně. 

Zároveň bychom znovu i touto cestou chtěli vyjádřit omluvu všem našim odběratelům za dočasné výpadky dodávek tepla, způsobené havarij-

ními stavy. Věřte, že nás stejně jako vás tyto stavy vůbec netěší a plně chápeme, že tyto situace způsobují obtíže a nepříjemnosti. Jsme si vě-

domi důležitosti dodávek tepla pro každodenní život našich občanů a závazku zajistit spolehlivou dodávku tepla do budoucna s cílem minima-

lizovat riziko budoucích havarijních stavů. Děkujeme proto za vaši trpělivost a pochopení v těchto nelehkých situacích, které snižují komfort 

našeho bydlení.                                                       Teplárenská NS, s.r.o. 

Režim svozu komunálního odpadu 

Zveřejňujeme pro Vás přehled režimu svozu komunálního odpadu 

od 1. 1. 2024 

Svozové dny zůstávají pro Nové Sedlo stejné, tzn.: 

Nové Sedlo, Loučky, Pískový Vrch, Jalový Dvůr a sídliště     PONDĚLÍ 

Chranišov               STŘEDA 

Od ledna se mění platby za odpad—bude hrazen v nájmu 

Vážení nájemníci městských bytů, od 8.1. budou na Městském úřa-

dě Nové Sedlo v kanceláři č. 6 - bytové hospodářství připraveny nové 

nájemní smlouvy (jen v případě, že máte smlouvu na dobu určitou). 

Spolu s nimi i nové výpočtové listy, platné od 1.1.2024 pro všechny, 

jelikož se od 1.1.2024 mění platby za odvoz komunálního odpadu. 

Ten bude opět hrazen měsíčně v nájmu dle počtu osob v bytě. 
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Formulář a jeho poslední termín doru-

čení 

Vážení vlastníci nemovitostí,  

pro ty, kteří ještě neodevzdali Ohlášení povinnosti 

k místnímu poplatku za komunální odpad, jsme pro-

dloužili termín odevzdání nejpozději do 8. 1. 2024 

(včetně).  

Formulář najdete k vyplnění 

pod QR kódem nebo na webu 

města. Vyplněný lze zaslat na 

podatelna@mestonovesedlo.cz 

nebo doručit osobně na MěÚ, 

kancelář č. 1. Více informací či 

pomoc s vyplněním na tel.: 

352 358 132. 

Klára Hányšová, referent odpadového hospodářství 

Mějte odstávky a poruchy energií pod kontrolou 

Často dostáváme dotazy ohledně odstávek či poruch energií. Jak jsme Vás již dříve několikrát informovali, 

ČEZ delší dobu nevyvěšuje papírové oznámení ohledně odstávek.  

Je ale možné tyto informace od ČEZu dostávat v předstihu, pokud se zaregistrujete v tomto odkazu: 

www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba. Budete tak dostávat informace e-mailem nebo SMSkou a žádná plánovaná odstávka 

Vás již nepřekvapí. Volat můžete také na ČEZ Distribuce—tel.: 800 850 860, kde Vám vždy sdělí potřebné informace. 

Druhý bod se týká poruch. V tomto případě existuje odkaz—www.bezstavy.cz, kde si můžete ověřit aktuální poruchu 

nebo ji přímo ČEZu nahlásit. Dostanete také informace o tom, že je již porucha vyřešena. 

Dále informujeme občany, že tyto informace o odstávkách a poruchách jsou k dispozici také na hlavní straně webu 

města, v levém sloupci. Nutno dodat, že hlavní stránka našeho webu skrývá i další důležité kontakty nebo odkazy v 

případě nouze či potřebě rychle jednat.               (red) 

Cyklostezka bude mít pozitivní konec 

Vážení občané, dobrých zpráv není nikdy dost. Akce cyklostezka se vyvíjí pozitivně a s radostí mů-

žeme oznámit, že došlo k uvolnění dotace na její výstavbu přes Nové Sedlo. V těchto dnech by již 

práce měly být dokončeny, ale vše nyní záleží na počasí. Přejme stavbařům příznivé počasí, aby 

pro nás stihli celé dílo dokončit. Chtěl bych poprosit ty, kteří se chtějí podívat, aby nevstupovali do 

míst, kde se zrovna pracuje. Prohlédněte si v klidu cyklostezku až po Vánocích. Na fotografii může-

te vidět pokládku živičného (asfaltového povrchu) v Chranišově. Věřme, že se celé dílo podaří a my 

se na jaře projedeme na kole po tomto dokončeném úseku.            Robert Zelenka, starosta města 

Dálnice D6 bez poplatku 

Bez poplatku budeme jezdit 

po dálnici D6 v našem kraji i 

v roce 2024. Tento stav by 

měl platit až do doby, než po 

ní dojedete do Prahy. Dokon-

čení dálnice je plánované na 

rok 2028.  

Zdroj: Karlovarský kraj 

Od dubna 2024 nás na vyobrazeném místě čeká dopravní omezení. 

Most přes D6 projde rekonstrukcí a neminou nás objízdné trasy, o 

kterých budete informováni.          (red) 

Nové autobusy v našem kraji 

Od 1. ledna 2024 bude 

autobusová dopravní ob-

služnost v Karlovarském 

kraji zajištěna 170 novými 

vozidly s pohonem na CNG, 

které Karlovarský kraj pořídil s dotační podpo-

rou do svého vlastnictví. Na Chebsku, Sokolovsku a Karlovarsku bu-

de tyto autobusy provozovat dopravce Dopravní podnik Karlovy Vary.  

S těmito změnami vstupují v platnost i nové jízdní řády, o kterých se 

dozvíte v přiloženém QR kódu nebo přímo na webu našeho města v 

aktualitách.                        (red) 

mailto:podatelna@mestonovesedlo.cz
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Městský úřad doporučuje uvedené kontakty pro řešení růz-

ných životních situací 

• Městská policie Nové Sedlo: 602 891 265, 352 358 156  

• Hlášení poruch na veřejném osvětlení: 734 153 349  

• Hlášení havárií vody a splaš. kanalizace, odstávky: 703 464 464 (lze si 

zajistit informační SMS o odstávkách a haváriích - portal.vodasok.cz - 

odkaz Služba SMS info)  

• Hlášení havárií tepla a teplé vody (centrální vytápění), odstávky a poža-

davky: 775 998 121, 775 998 122  

• Robert Zelenka—starosta města: 730 111 373, Bc. Jiří Machulka—

místostarosta města: 603 969 049 

• Podatelna Městského úřadu Nové Sedlo (Bc. Jana Leňková): 352 358 

106 

• Odpadové hospodářství (K. Hányšová): 352 358 132 

• Poplatky za psy, pozemky, životní prostředí (M. Sienková): 352 358 102 

• Sběrný dvůr (K. Smolková, J. Münzer): 734 256 435 

Životní jubilea v měsíci lednu 

V měsíci lednu se dožívá významného životního jubilea celkem 15 občanů našeho města.  Souhlas s uveřejněním 

jubilea v Městských listech nám byl poskytnut od jednoho z nich, a to: 
 

01.01. Jana Ambrožová  
 

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nového Sedla a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce 

přejeme předně pevné zdraví, mnoho štěstí, radosti, pohody a spokojenosti do dalších let.  

Vše nejlepší přejeme i jubilantům, kteří souhlas s uveřejněním nedodali. 

                                                                                                                                Petra Prokešová, matrikářka 

Karlovarský kraj obnovuje zubní 

pohotovost ve všedních dnech  

V Karlovarském kraji bude opět fungovat 

zubní pohotovost ve všedních dnech. Od 1. 

prosince ji bude zajišťovat společnost Fit-

dent s.r.o. v Chebu a MDDr. Miroslav Dušek 

v Ostrově. Víkendový provoz zubních pohoto-

vostí zůstává beze změny. „Po měsících vy-

jednávání a díky vytrvalé snaze mohu s ra-

dostí oznámit, že se nám podařilo najít zubní 

lékaře, kteří jsou ochotni poskytovat potřeb-

nou péči i ve všedních dnech. Veřejnou za-

kázku na zajištění zubní pohotovosti jsme 

vyhlásili opakovaně a bez úspěchu, napotřetí 

se to konečně povedlo a dohodli jsme se se 

dvěma subjekty. Jeden z nich sídlí v Chebu, 

druhý v Ostrově, což je z hlediska dostupnos-

ti téměř ideální rozmístění pro všechny oby-

vatele regionu,“ uvedl hejtman Karlovarské-

ho kraje Petr Kulhánek. Zubní pohotovost ve 

všední dny bude v provozu od pondělí do 

pátku v časovém rozmezí 15 – 18 hodin. V 

pondělí a ve středu budou sloužit lékaři ze 

společnosti Fitdent s.r.o. na adrese 17. listo-

padu 302/22, 350 02 Cheb. V úterý, čtvrtek 

a pátek se pacienti s akutními obtížemi mo-

hou obracet na MDDr. Duška na adrese Já-

chymovská 225, 363 01, Ostrov. Víkendová 

zubní pohotovost včetně státních svátků 

funguje v Karlových Varech v budově vedle 

areálu Nemocnice Karlovy Vary vpravo 

(přístup ze Zbrojnické ulice), v Sokolově v 

areálu nemocnice a v Chebu ji poskytují zu-

baři ve svých ordinacích dle rozpisu, který je 

uveřejněn na webu kraje. 

Zdroj: Karlovarský kraj 

Mobilní aplikace MUNIPOLIS—stahujte! 

Buďte s námi v obraze s aplikací MUNIPOLIS. Tato chytrá aplikace vás informu-

je o záměrech pronájmů bytů, pozemků, o kulturních a jiných důležitých akcích, 

o aktualitách ze strany města a dalších subjektů. Nechybí ani odstávky elektric-

ké energie či havárie. Vyzkoušejte ji, máme již mnoho pozitivních ohlasů a spo-

kojených uživatelů. Pokud byste potřebovali s aplikací pomoci, neváhejte se 

obrátit přímo na městský úřad Nové Sedlo. 

https://portal.vodasok.cz/
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Ohlédnutí za rokem 2023 

Rok 2023 byl pro nás časem velkých změn a také úspěchů. Z počátku roku se nám změnilo 

vedení města a spolu s ním i nová pracovní doba. Stali jsme se pro Vás dostupnější, s denním 

provozem od pondělí do pátku je pro veřejnost otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin. V někte-

rém měsíci při konání workshopů, kurzů a přednášek jsme tu pro vás byli několikrát až do dlou-

hých večerních hodin, někdy také o víkendu. Odměnou nám byla spokojená veřejnost. 

V průběhu roku jsme uspořádali autorská čtení, několik naučných přednášek, semináře, kurzy, 

workshopy a akce pro děti.  Proběhla Noc s Andersenem, Hry bez hranic a pasování na čtenáře. 

Spolupráce se školou je skvělá a děti tak mohly zažít autorské čtení od spisovatelů nebo před-

nášku studentek Střední školy Živnostenské v oboru knihovnictví, kterým jsme také poskytli 

praxi v knihovně. Konal se také příměstský tábor, který neměl opět chybu, a my moc děkujeme 

za příspěvek 3000,-Kč od paní Kateřiny Gaveldové a 10 000,-Kč STEL Servis, s.r.o., za který 

jsme mohli s dětmi na výlet do Dino parku Plzeň a bobového centra s muzeem iluzí v Praze.  

Vypracovali jsme projekt a získali tak dotaci v částce 24 000,-Kč v projektu Malý leader, Mas Sokolovsko, a tímto jsme pro Vás mohli uspořá-

dat mnohem více akcí a kurzů.  

V roce 2023 nás čekaly dvě krásné nezapomenutelné akce. Získali jsme ocenění nejlepší knihovny Karlovarského kraje a spolu s ním 8 000,-

Kč na akce knihovny. 

Další akcí byla návštěva Klementina v Praze a Zrcadlové kaple, kde proběhlo slavnostní udělování ceny Svazu knihovníků a informačních pra-

covníků ČR (SKIP) za účasti ministra kultury Martina Baxy.  

Závěrem chci poděkovat našemu zřizovateli, který nám nejen zajišťuje finanční podporu, ale umožní nám veškeré akce pro Vás uspořádat.  

Mé kolegyni, Janě Švandrlíkové, která mi je nápomocná se vším, co si vymyslím. 

Velké děkuji ale patří především Vám, našim čtenářům a návštěvníkům. Vy všichni jste součástí našeho úspěchu roku 2023.  

Přejeme všem krásný nový rok 2024, ať je plný zdraví a všech splněných přání!      Michaela Sienková a Jana Švandrlíková 

Vánoční vyrábění pro děti nemělo chybu. Vyrobily si krásné 

vánoční trpaslíky a na závěr je pod stromečkem čekal Ježí-

šek. 

Spolupráce s paní Miloslavou Petříkovou bylo opět úžasné. Děkujeme za 

přístup a ochotu, s jakými vedete tyto krásné tvořivé workshopy. Dámy si 

tentokrát vyrobily svícny a ozdobu na okno. Všichni byli kreativní a výrobky 

se jim moc povedly. 

Gratulujeme 

Velká gratulace patří Ivetě Svitokové, která se stala, za dospělé oddělení s počtem 279 vypůjčených 

knih, čtenářem roku 2023. Za dětské oddělení gratulujeme Viktorii Fuchsové, která si v roce 2023 

vypůjčila úctyhodných 72 knih. Srdce těchto knižních duší bije v rytmu příběhů a jejich lásku 

k literatuře nelze přehlédnout. Děkujeme, vaše vášeň je světlo, které osvětluje každou stránku naší 

knihovny.  

V letních měsících proběhla soutěž v křížovkách, v které zvítězila Irena Mannová. Děkujeme všem, 

kteří se zúčastnili, a výherkyni blahopřejeme.  

  Pro více fotek z pořádaných akcí nezapomeňte navštívit náš Facebook—Měk Nové Sedlo. 

https://www.facebook.com/miloslava.petrikova?__cft__%5b0%5d=AZVupp4XVk1iFGZWfZW_-OJefHC9hJVmnsF_4NMe0dDsZYk3nK3fN6QqZi-aQOxFSgVaZmsrXSOxoHkliKaBtAeexRrI-9LA25dGTm0jxVV8SQZZzDrDyy-p8jOnbW1JIaHwaTF-HB0XXmSa9AyYXEn08Gn-acy5FVd-EyQTrDiG4g&__tn__=-%5dK-R
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Prosinec v mateřské škole 

Měsíc prosinec byl pro MŠ veselým obdobím. Děti se účastnily jedné události za druhou. Dne 1.12. vystupovaly děti s připraveným pěveckým a 

tanečním vystoupením na každoročním rozsvícení vánočního stromečku. 6.12. byl pro děti připraven v kulturním domě Meteor zábavný 

Hopsík v čertovském obleku, který děti náramně pobavil, na konec jim jako hodný čertík nadělil plno dobrůtek. Dále v tomto období děti stihly 

navštívit porcelánku Thun v Nové Roli, solnou jeskyni v Karlových Varech, Botanickou zahradu v Bečově, a dokonce nás navštívi l i živý betlém, 

který naší školce dodal tu správnou vánoční atmosféru. Ke konci prosince jsme si ještě s dětmi připravili vánoční besídky pro rodiče a příbuz-

né. Prosinec jsme si zkrátka náramně užili a pevně věříme, že jste i Vy vánoční čas prožili v klidu a ve zdraví. Přejeme Vám příjemný start do 

nového roku.                        p. uč. Anička, Andrejka a celý kolektiv MŠ 

Poděkování z MŠ 

Velké poděkování patří paní Monice Pešákové za sponzorský dar na autobusovou dopravu do solné jeskyně v Karlo-

vých Varech, a mimoto bychom chtěli moc poděkovat i Rosvitě Bálintové za darované plyšové hračky.  

Ještě jednou děkujeme. 

S pozdravem celý kolektiv MŠ 
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STOLNÍ TENIS ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Po vítězství starších chlapců v okresním kole, které již několik let pořádá naše škola, se 6 nejlepších škol 

z celého kraje utkalo v Chebu o titul krajského přeborníka. Naše družstvo ve složení Matyáš Fehér, Matěj Piták 

a Vojtěch Piták v úvodu utkání přehrála 5. ZŠ Cheb. V dalších utkáních však naši chlapci už jen vítězili, a tak 

jsme v rámci celého kraje obsadili skvělé 2. místo. Velice zajímavé utkání o 2. místo sehráli kluci proti 3. ZŠ 

Cheb, kdy rozhodoval až poslední sedmý zápas, ve kterém Matěj Piták dokázal svého výše nasazeného soupeře 

porazit.  Turnaj měl velice vysokou úroveň, a tak naši chlapci zaslouží veliké uznání.                   Bc. Jiří Machulka 

Tradice je tradice 

Jako každý rok před Vánoci jsme se vydali s deváťáky a některými osmáky, kteří 

mají němčinu jako první cizí jazyk, na vánoční trhy do Bayreuthu v Německu. A 

protože jsme měli opět zpoždění, návazný vlak nám jako každý rok ujel a my do 

Bayreuthu přijeli tradičně o něco později. 

Nejdříve jsme navštívili historické centrum města, kde nás zaujal městský 

evangelický kostel, který byl založen v roce 1194. Zde jsme měli možnost sejít 

po schodech k markraběcí hrobce. 

Po prohlídce jsme se vydali na náměstí, kde je tradiční „Christkindlesmarkt“. 

Prohlédli jsme si stánky s vánočním zbožím, betlém, sněhuláky, na podiu zpíva-

jící žáky, ochutnali jsme „Bratwursty“ a nakoupili dárky. 

Plni dojmů jsme odjeli domů. Do Nového Sedla jsme dojeli v 17:45. Jak jinak 

než se zpožděním. Přejeme všem pěkný nový rok.              Marcela Procházková 

Listí padá ze stromů, 

zahrádkáři sklízí úrodu. 

Žaludy v lese sbíráme  

a zvířátka pak krmíme. 

Vítr fouká, fouká 

všechny listy rozfouká. 

Padá listí, dneska mrzne, 

venku bude nádherně. 

Prozkoumáme keře, stromky, 

vše zapíšem do mapky. 

Stromům zase luplo v zádech, 

každý list je tíží,potíže jim dělá 

nádech. 

Čárám, čárám ostošest, 

tři dny samý déšť, 

pět dní samé sněžení, 

je tu věru k zbláznění. 

Létá listí mezi stromy, 

poletuje mezi domy, 

stromy spolu závodí, 

kdo je nejdál dohodí. 

Říkáme mu Tom,  

ale je to strom. 

Každý den ho zalévám, 

vodu k němu nalévám. 

Vždy u jablka na podzim 

červík říká: “Jó, to sním.“ 

Až úrodu sklidíme,  

Dost se z toho najíme. 

O stromech 

Stromy kyslík dají, 

malý i ty velký. 

I když v zimě opadají, 

na jaře listy zase mají. 

 

Dávají nám plody,  

chtějí hodně vody. 

Mají rádi lidi, 

i když mají chyby 

Poezie ke 

Dni stromů 

– žáci 1. a 

2. stupně 

ZŠ  

 

(pokračování 

příště)  

Vánoční taneční večer 

V pátek 8. prosince se od 18:00 hodin na sále Městského kulturního domu 

METEOR konal tradiční taneční večer pro všechny věkové kategorie, tentokrát 

v duchu nadcházejících vánočních svátků. A blížící se Vánoce byly cítit doslova 

na každém kroku. Na stolech nechybělo vánoční cukroví a troufnu si říci, že 

všichni účastníci byli svátečně naladěni.  K dobré náladě přispěla i skupina 

DUO CARLEX, která svůj repertoár obohatila o písničky s vánoční tématikou. 

Hrálo se a tančilo až do půl desáté, ale mnozí účastníci zůstali ještě i po této 

hodině.    

Taneční večery pořádá Město Nové Sedlo ve spolupráci s SPOZ pro všechny 

naše občany. Již dávno není tento večer určen pouze seniorům, proto neváhej-

te a přijďte se příště také pobavit mezi nás, budete vítáni. Nezapomeňte 

s sebou vzít i svoje přátele. 

Příští taneční večer se uskuteční v pátek 8. března od 18 hodin, vstupné a malé občerstvení je pro vás zajištěno zdarma, těšíme se na vás! 

Společně si zavzpomínáme na svátek žen.                           JJe 
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Návštěva partnerského města Schwarzenberg 

Druhou adventní sobotu, jak je tradicí už po spoustu let, se v 

krušnohorském městě Schwarzenberg koná kromě malebných 

vánočních trhů také průvod hornických spolků. Nové Sedlo ja-

kožto partnerské město saského Schwarzenbergu bylo na tuto 

akci také pozváno. Vedle zástupců výboru pro partnerství a 

městského úřadu toto pozvání přijali také členové novosedel-

ského hornického spolku Apollonia a chodovského hornického 

spolku Solles, kteří se průvodu městem aktivně zúčastnili a 

připomněli tím, že tradice dobývání nerostného bohatství je spjata i s naším regionem. 

        Za výbor pro partnerství a mezinárodní spolupráci Petr Radimerský 

Ohlédnutí za dobou adventní 

V pátek 1.12. jsme společně na našem ná-

městíčku rozsvítili vánoční strom a přivítali 

tak adventní čas. Letos se nám také podařilo 

rozsvítit vzrostlé sakury před městským úřa-

dem, které ještě dokreslují ručně namalované 

ozdoby dětí ze základní školy, za což jim moc 

děkujeme. Tyto ozdobené japonské třešně, 

které byly v roce 2020 vyhlášené také jako 

Alej roku v Karlovarském kraji, dodávají naše-

mu prostranství před městským úřadem zcela 

jistě ozdobný a pěkný nádech. 

Ve skvělé vánoční atmosféře se neslo veselé 

brnkání dětských vystoupení, kdy malí umělci 

z MŠ a ZŠ předvedli své dovednosti a přinesli 

radost všem shromážděným. Dále vystoupení 

pokračovalo koncertem loketského pěvecké-

ho sboru Cubitus.  

Pro milovníky teplých nápojů bylo městem 

přichystáno svařené víno a dětský punč. Pro 

děti byly opět také připraveny balíčky s dob-

rotami. A samozřejmě nesmíme zapome-

nout na občerstvení, které zaručeně potěši-

lo všechny gurmány. Vonělo to po tradičních 

lahůdkách, ať už šlo o klobásy na grilu, pe-

čené kaštany nebo jiné pochutiny. 

ZŠ ve svém stánku prodávala výrobky žáků, 

což vyzdvihuje jejich kreativitu a umělecké 

schopnosti. Návštěvníci mohli zakoupit origi-

nální vánoční dárky a zároveň přispět k pod-

poře místní základní školy.  

Celkově to byl večer plný radosti, rodinné at-

mosféry a společenského ducha. Děkujeme 

Vám všem za skvělou atmosféru, která opět 

panovala po celou dobu této příjemné akce. 

A abychom nezapomněli, náš vánoční strom 

se letos ucházel o titul. Ze záplavy fotografií, 

které diváci z celého Česka zaslali do soutěže  

 

 

Vánoční strom roku, vybrala odborná porota 

redakce CNN Prima NEWS právě i ten náš.  

Výsledně skončil na 5. místě z 10 nominova-

ných. Jsme rádi, že se náš vánoční strom líbí. 

Do ankety se zapojilo celkem 23 842 čtenářů 

a diváků.  

Všechny fotky i krátké video naleznete na 

našem Facebooku—Nové Sedlo lidem. 

                     (red) 

Adventní tvoření 

Advent s sebou přináší i tradiční vánoční tvoření. V sobotu 2.12. se sešlo na třicet kreativců, aby společně vytvo-

řili nádherné vánoční věnce a dekorace. Na všechny mistrovské kousky, které určitě ještě tvoří součást letošní 

vánoční výzdoby, se můžete podívat na našem Facebooku Nové Sedlo lidem. Na závěr bychom rádi poděkovali 

Slávce Petříkové a Pavle Rychnové za spolupráci při tomto adventním tvoření. 

Obě akce pořádalo Město Nové Sedlo.                                (red) 

VÁNOČNÍ TRHY V NORIMBERKU 

V sobotu 16.12. naše město ve spolu-

práci s obcí Hory uskutečnilo výlet na 

adventní trhy do Norimberku. Zájem byl 

tak velký, že se za vánoční atmosférou 

vypravily dva autobusy. Kromě trhů na 

náměstí Hauptmarkt řada účastníků 

zájezdu navštívila nejznámější památky 

tohoto půlmilionového bavorského měs-

ta. Mezi navštívené pamětihodnosti 

patřil Císařský hrad, Frauenkirche, kos-

tel svatého Sebalda, Dürerův dům, kaš-

na Schönner Brunnen a areál sjezdu 

NSDAP. Věříme, že si zájezd všichni 

užili.                               Bc. Jiří Machulka 
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Šikovnost našich dětí můžete vi-

dět i v prostorách úřadu 

Výrobky našich dětí z mateřské a základní školy 

opět zdobí prostory městského úřadu a přilehlé 

okolí. My jim za tuto pěknou výzdobu moc děku-

jeme! Pokud půjdete okolo, určitě se ještě za-

stavte a mrkněte se, jak jsou dětičky šikovné. 

Výzdoba zde bude viset do konce ledna. 

Více fotografií i z pravidelného vyrábění nalez-

nete na Facebooku města—Nové Sedlo lidem. 

          (red) 

A pravidelně se také vyrábí i v dílničce v 

přízemí městského úřadu. 

STOLNÍ TENIS 

Již tradičně se v předvánočním čase uskutečnil turnaj ve stolním tenisu. Turnaje dětí i 

dospělých nabídly mnoho zajímavých utkání. V kategorii mladších chlapců zvítězil Oliver 

Novák, v kategorii starších chlapců Matyáš Fehér a v kategorii dívek Natálie Machulko-

vá. O den později se uskutečnil turnaj dospělých s právem účasti vítězů starších katego-

rií dětí. V kategorii mužů porazil ve finále Pavel Zolnaj Lukáše Vítka a stal se tak prvním 

hráčem, který v jedenáctileté historii ovládl turnaj podruhé. V kategorii žen obhájila loň-

ské prvenství Natálie Machulková. Děkujeme všem za účast, skvělé výkonu a výhercům 

gratulujeme. 

               Bc. Jiří Machulka 

Vánoční strom z Chranišova u Thermalu 

Hlavní vánoční ozdobou před hotelem Thermal je patnácti-

metrový stříbrný smrk z Chranišova. Díky majitelům rodinné-

ho domu z Chranišova, kteří se rozhodli darovat 70letý 

strom, který se nacházel na jejich pozemku, městu Karlovy 

Vary. Dne 3. 12. 2023 byl od 18.00 hodin oblíbený ceremo-

niál svěcení a rozsvícení vánočního stromu, který i letos do-

stal velkorysou výzdobu z tisíců světel a ozdob. Je nádherný, 

a věřím, že v adventním čase každý z nás zavítal do Karlo-

vých Varů a našel si tam to své.             

              Ing. Věra Baumanová 
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I N Z E R C E  
I vy zde můžete otisknout vaši reklamu.  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat emailem na 

redakcnirada@mestonovesedlo.cz. 

Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2024 je hotový  

Rada města schválila dne 27.11.2023 Plán kulturních a sportovních akcí na příští rok 2024. Tento plán je již uveřejněn na 

webových stránkách města. Uvádíme zde odkaz: https://1url.cz/@pkans nebo QR kód. Informujeme vás, že je to plán před-

běžný a změna plánu a programu je vyhrazena. Většina akcí se také průběžně doplňuje. Doporučujeme Vám stáhnout si do 

svého chytrého mobilního telefonu aplikaci MUNIPOLIS, která Vás na akce sama upozorní, a tak Vám žádná akce neuteče. 

Měsíční periodický tisk územního samosprávného celku - MĚSTSKÉ LISTY NOVÉ SEDLO,  

adresa redakce: Městský úřad Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo. 

Registrace MK ČR E 18170 

Vaše příspěvky zasílejte na email: redakcnirada@mestonovesedlo.cz,  

Uzávěrka příspěvků je vždy k 15. dni v měsíci.  

Neobdrželi jste MĚSTSKÉ LISTY NOVÉ SEDLO? Kontaktujte nás na tel.: 352 358 106. 

Tisk: Tiskárna Garmond, s.r.o. Dalovice  

Vydává Město Nové Sedlo k 1. dni v měsíci v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

Inzerce Rozměry v mm Cena—text Cena—barva 

A4 210 x 297 1. 871,- Kč 3.119,- Kč 

A5 148 x 210 932 ,- Kč 1.554,- Kč 

A6 105 x 148 466,- Kč 777,- Kč 

Dle dohody Vše je vč. DPH. 3,- Kč/cm2 5,- Kč/cm2 

Otužilci ze západu Čech přispěli k republikovému 

rekordu v ponoru do ledové vody 

Během první adventní neděle byl dosažen rekord ve společném po-

noru do ledové vody, která atakovala hranici 4,5 stupně Celsia. Na 

osm stovek odvážlivců se ponořilo do mrazivé vody umělého jezera 

Barbora v okolí Teplic. Této neotřelé výzvy se také zúčastnilo na tři-

cet zástupců a ledoborců z Karlovarského otužileckého spolku. Mezi 

nimi jsou i zástupci z našeho města a patří jim velké uznání a obdiv. 

Velké DÍKY za tuto povedenou akci, byli jsme  největší  a samozřej-

mě nejlepší skupinka—jsme prostě velká smečka Lachtánků, která 

nezná a nemá v ničem žádnou zábranu, dodává hlavní představitel 

Otužileckého spolku Václav Šamberger.  

Česká republika akci takového rozsahu nepamatuje. Světový rekord 

zatím drží Kanada, kdy se do ledové vody ponořilo 2.100 lidí.     (red) 

Štěpánská koleda 

I v letošním roce jsme společně využili magickou moc 

koledy a společně si zazpívali v novosedelském kostele 

Nanebevstoupení Páně. Již tradiční Štěpánskou koledu připravila 

Základní škola v Novém Sedle za přispění rodičů, žáků, učitelů a přá-

tel školy. 

Všechna vystoupení byla laděna ve vánočním hávu a v kostele byla 

krásná sváteční atmosféra, která je v této náročné době velmi po-

třebná. 

Děkujeme všem účinkujícím za radost, kterou předali a těšíme se na 

příštího Sv. Štěpána. 

Velké díky patří realizačnímu týmu v čele s Mgr.  Lenkou Žiškovou a 

pod její taktovkou, Martinu Žiškovi , Mgr. Tomáši Pittelovi (hudba a 

foto) a panu školníkovi Jaroslavu Punčocháři.                         J. Sekyra 

Více fotek naleznete na www.zs-mestonovesedlo.cz 


